АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от jiO S_2D 2Z Ы -685______
г. Кропоткин

Об утверждении Перечня муниципального имущества
Кропоткинского городского поселения Кавказского района,

предназначенного для передачи во владение и (или)
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, и

физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный

. налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В соответствии частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля
2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации», руководствуясь Порядком формирования, ведения,
обязательного опубликования перечня муниципального имущества
Кропоткинского городского поселения Кавказского района, предназначенного
для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим
лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный налоговый
доход», а также порядка и условий предоставления в аренду включенного в
него муниципального имущества, утвержденным решением Совета
Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 27 января
2022 года № 391, Уставом Кропоткинского городского поселения Кавказского
района, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Перечень муниципального имущества Кропоткинского
городского поселения Кавказского района, предназначенного для передачи во
владение' и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим
лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», согласно
приложению.

2

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 13 декабря
2017 года № 1073 «Об утверждении Перечня муниципального имущества
Кропоткинского городского поселения Кавказского района, свободного от прав
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и
среднего. предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18
Федерального Закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации».

3. Отделу по обеспечению деятельности органов местного
самоуправления (Кашлаба) опубликовать настоящее постановление
в информационно - аналитической газете Кавказского района
Краснодарского края «Огни Кубани» и разместить на официальном
сайте администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского
района в сети «Интернет» в срок, установленный для официального
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной
информации.

4. .Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Кропоткинского городского поселения М.Д.Замятину.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Кропоткинского городского
Кавказского района

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
. ..постановлением администрации
Кропоткинского городского поселения

Кавказского района
от -11.05.2022 . № 68,5

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества Кропоткинского городского поселения Кавказского района, предназначенного для
передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход»

Наименование публично-правового образования: Кропоткинское городское поселение Кавказского района
Данные об органе местного самоуправления, наделенном полномочиями по управлению соответствующим имуществом:

Наименование органа Администрация Кропоткинского городского поселения Кавказского района
Почтовый адрес 352280 Краснодарский край, Кавказский район, г. Кропоткин ул. Красная, 37
Ответственное структурное подразделение Отдел имущ ественных и земельных отношений управления имущественных и земельных

отнош ений администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района
Ф.И.0 исполнителя (отчество указывается при наличии) Дунаева Виктория Владимировна
Контактный номер телефона 8(86138) 6-42-25
Адрес электронной почты kroadm@ m ail.kuban.ru
Адрес страницы в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" с размещенным перечнем (изменениями,
внесенными в перечень)

www.gorod-kropotkin.ru

mailto:kroadm@mail.kuban.ru
http://www.gorod-kropotkin.ru

2

N

п/п
Номер в
реестре

имущест
ва

(уникаль
ный

номер
объекта в
реестре

муницип
ального
имущест

ва)

Адрес
(местопол
ожение)
объекта

Структурированный адрес объекта
Наименован
ие субъекта
Российской
Федерации

Наименование
муниципального

района

Наименование
городского
поселения

Наименование
населенного

пункта

Наименование
элемента

планировочной
структуры

Наименован
ие элемента

улично
дорожной

сети

Наименование
объекта

адресации
"Земельный
участок"и

номер
земельного
участка или
тип и номер

здания
(строения),
сооружения

Тип и
номер

помещени
я,

располож
енного в
здании

или
сооружен

ии
(согласно
почтовом
у адресу
объекта)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 73

Россия,
Краснодарск
ий край,
Кавказский
район, город
Кропоткин,
остановка
«Строительн
ая»

Краснодарский
край

Кавказский район Кропоткинское
городское
поселение

остановка
«Строительная

»

2 74

Россия,
Краснодарск
ий край,
Кавказский
район, город
Кропоткин,
остановка
«Автовокзал
»

Краснодарский
край

Кавказский район Кропоткинское
городское
поселение

остановка
«Автовокзал»

3 75

Россия,
Краснодарск
ий край,
Кавказский
район, город
Кропоткин,
район  М БОУ
С О Ш №  11

Краснодарский
край

Кавказский район Кропоткинское
городское
поселение

район МБОУ
С О Ш №  11

3

1 2 О
J 4 5 6 7 8 9 10 11

4 76

Россия,
Краснодарск
ий край,
Кавказский
район, город
Кропоткин, '
Д К Ж Д

Краснодарский
край

Кавказский район Кропоткинское
городское
поселение

ДКЖД

Вид
объекта

недвижимо
сти;

движимое
имущество

Сведения о недвижимом имуществе или его части
Наименов

ание
объекта
учета

Номер части
объекта

недвижимости
согласно

сведениям
Единого

государственного
реестра

недвижимости

Кадастровый номер Основная характеристика объекта недвижимости Техниче
ское

состоян
ие

объекта
недвижи

мости
(при

наличии
сведени

й)

номер тип
(кадастров

ый,
условный

(при
наличии)

площадь - для
земельных

участков, зданий
(строений),
помещений;

протяженность,
объем, площадь,

глубина залегания
- для сооружений;

протяженность,
объем, площадь,

глубина залегания
согласно

проектной
документации для
зданий (строений),

сооружений,
строительство

которых не
завершено

фактическое
значение/

проектируемое
значение (для

зданий
(строений),

сооружений,
строительство

которых не
завершено)

единица
измерен™ (для
площади - кв.

м; для
протяженности

- м; для
глубины

залегания - м;
для объема куб.

м)

категория
земель, к
которой
отнесен

земельный
участок,

если
объектом

недвижимое
ти является
земельный

участок

вид или
виды

разреше
иного

использ
ования

земельн
ого

участка,
здания,
сооруж
ения,

помеще
ния

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

движимое
имущество

движимое
имущество

движимое
имущество

4

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

движимое
имущество

Сведения о движимом имуществе (характеристики движимого
имущества (при наличии)

Тип:
оборудова

ние,
машины,
механизм

ы,
установки

5

транспорт
ные

средства,
инвентарь

5

инструмен
ты, иное

Госу
дарст
венн
ый

регис
траци
онны

й
знак
(при
нали
чии)

Наименование
объекта учета

Ма
рка,
мод
ель

Год
выпуск

а

Кадастровый
номер

объекта
недвижимого
имущества, в

том числе
земельного
участка, в

(на) котором
расположен

объект

Сост
ав

(прин
адле
жнос
ти)

имущ
ества

Сведения о лицах, предоставляющих имущество субъектам малого и среднего
предпринимательства, и субъектах малого и среднего предпринимательства,

заключивших договоры аренды и иные договоры в отношении имущества
Орган местного самоуправления,

предоставляющий имущество
субъектам малого и среднего

предпринимательства

правообладатель

полн
ое

найм
енова
ние

ОГР
Н

ИНН вид
права, на
котором
правооб
ладатель
владеет

имущест
вом

Субъект малого и среднего
предпринимательства, которому имущество

предоставлено во владение и (или) в
пользование

арендатор (пользователь)

полное
наименован

ие

ОГРН ИНН

документы-
основание

дата дата
закл окон
ючен чани

ия я
дого дейст
вора ВИЯ

догов
ора

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38
Иное А ф иш ная тум ба

круглой формы,
состоящ ая из

м еталлического щ ита
на металлических
столбах. П лощ адь

рекламного поля 5,4
кв. м

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 о о 34 35 36 37 38

Иное Афишная тумба
круглой формы,

состоящ ая из трубы
железобетонной,

круглой, вы сотой-2,4
м, диаметром 1 м,

оголовок
металлический.

П лощ адь рекламного
поля 5,4 кв. м

Иное Афиш ная тумба
круглой формы,

состоящ ая из трубы
железобетонной,

круглой, высотой 2,4
м, диаметром 1 м,

оголовок
металлический.

П лощ адь рекламного
поля 5,4 кв. м

Иное Афиш ная тумба
круглой формы,

состоящ ая из трубы
железобетонной,

круглой, высотой 2,4
м, диаметром 1 м,

оголовок
металлический.

Площадь рекламного
поля 5,4 кв. м

Указать одно
из значений: в

перечне
(изменениях в

перечень)

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым
имущество включено в перечень (изменены сведения об

имуществе в перечне)
наименование

органа,
принявшего

документ

вид
документа

реквизиты документа
дата номер

39 40 41 42 43

Заместитель главы
Кропоткинского городского поселения